
Vítejte na stránkách obce Dětenice 

 
• Obec Dětenice se skládá ze tří historických částí: Dětenice, Osenice, Brodek. Všechny 

tři části leží na rozhraní tří okresů Jičín, Mladá Boleslav a Nymburk, proto se také Dětenice 
staly ústřední obcí svazku obcí „Mikroregion Rozhraní“. Obec sama patří do Královéhradeckého 
kraje a do okresu Jičín. První písemná zmínka o Dětenicích je z roku 1052 (dochované 
kroniky), ale vykopávky svědčí o osídlení již v době neolitické. 

• Struktura a počet obyvatel: v současné době žije v obci 718 obyvatel, průměrný věk je 39,8 ( 
Osenice 35,25 ; Dětenice 38,65 ; Brodek 45,52 ), v obci je velké množství chalupářů, zejména 
z Prahy a Mladé Boleslavi. 

• Pracovní příležitosti a dopravní obslužnost: obec leží v zemědělské řepařské oblasti s 
kvalitní zemědělskou půdou. Dopravní spojení je omezené na nejfrekventovanější časové 
intervaly. Zajištěna je doprava autobusová i vlaková doprava je v současné době zastavena. 

 
  
• V Dětenicích zaujme rekonstruovaný pozdně barokní zámek a pivovar, který soukromý majitel 

upravil za účelem navrácení zámeckých tradic a agroturistiky. Na návsi v Dětenicích – 
uprostřed nejstarší zástavby zaujme nově opravená kaplička, zrekonstruovaná sokolovna 
(školní jídelna, tělocvična, jeviště a horolezecká stěna)a základní škola. Zde také začíná školní 
naučná stezka Viničky. 
  

 
  
• V Osenicích je nejstarší zástavba také kolem návsi a kolem kostela. Ve zdejší bývalé Národní 

škole J.B.Foerstra zřídila obec stálou výstavu Foerstrova rodu a letní amfiteátr na zahradě 
školy, kde probíhá každoročně mezinárodní festival „Foerstrovy Osenice“. 
  



 
  
• Každá část obce má množství historických, kulturních i přírodních zajímavostí. 

  
• Brodek se může pochlubit opravenou hasičskou zvoničkou a ptačím územím u Pilského rybníka 

(Natura 2000). 
  

 


